
 
 
 
 
 

COMUNE DI LENTINI 
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa) 

 

n. ________ Reg. Generale  del ________________ 

Determina del Coordinatore dell’8° Settore 

n. 38 del 02/10/2023  

 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura ditta Albalux Luminarie, P.I. IT03461630836 relativa alla fornitura di 

luminarie ed addobbi natalizi in occasione delle festività natalizie 2022 – CIG: ZDC394A00E. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

PREMESSO CHE 

 con determina del Coordinatore dell’8° Settore n. 60 del 21/12/2022 - Reg. Gen. n. 1254 del 

30/12/2022 sono state impegnate le somme ed è stato affidato l’incarico alla ditta Albalux 

Luminarie, P.I. IT03461630836, tramite RDO n. NG3373942 per la fornitura di luminarie ed 

addobbi natalizi in occasione delle festività natalizie 2022; 

 Con la suddetta determina è stata impegnata la somma complessiva di € 8.906,00 Iva inclusa al 

capitolo 20394 bil. 2022; 

CONSIDERATO che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito, mediante richiesta all’ANAC, il seguente CIG: 

ZDC394A00E;  

VISTI: 

 La regolarità del DURC; 

 La dichiarazione rilasciata dal rappresentante legale della suddetta ditta in ottemperanza alla 

disposizione in materia di tracciabilità di flussi finanziari; 

 La fattura n. 5PA/2023 del 17/01/2023 della ditta Albalux Luminarie, P.I. IT03461630836 

relativa al suddetto servizio; 

 La regolarità del servizio; 

 Il Decreto Sindacale n. 11/2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato Coordinatore dell’8° 

Settore; 

 

VISTI 

 lo Statuto Comunale; 

 il d.lgs. 267/2000 



 il d.lgs. n. 50/2016 

 il d.lgs. 165/2001 

 il reg. com. approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 11/09/2012;  

 le normative vigenti in materia;  
 

DETERMINA 

DI LIQUIDARE la fattura n. 5PA/2023 del 17/01/2023 della ditta Albalux Luminarie, P.I. IT03461630836 

relativa alla fornitura di addobbi e luminarie natalizie in occasione delle festività natalizie 2022 per un importo 

di € 8.906,00 di cui € 7.300,00 quale netto da pagare ed € 1.606,00 per Iva, dando mandato all'Ufficio Ragioneria 

di procedere al pagamento mediante bonifico bancario da domiciliare c/o IBAN: 

IT51O0200882650000104892075, prelevando il suddetto importo al capitolo 20394 BIL. 2022; 

Di Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 

267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs.  n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

Di Dare Atto che: 

 il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, necessita del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria del la spesa da 

parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la 

sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;  

 dell’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 -bis della legge n. 241/1990, 

come introdotto dalla legge n. 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano 

Anticorruzione dell’Ente. 

Di Stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato nell'apposita sezione 

dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 33/2016 come mod ificato dal D. 

Lgs. N. 97/2016; 

Il Responsabile dell’Uff. Istruzione 

f.to Carmela Di Giorgio 

IL COORDINATORE DELL’8° SETTORE 
Dott. Giuseppe Cardello 

 

 

 

 



 

PARERI 

 
Allegato alla determina n. 38  del 02/10/2023  del Coordinatore dell’8° Settore 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura ditta Albalux Luminarie, P.I. IT03461630836 relativa alla fornitura di 

luminarie ed addobbi natalizi in occasione delle festività natalizie 2022 – CIG: ZDC394A00E. 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari, in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 e del relativo 

regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:  

 

PARERE FAVOREVOLE 

 

 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
 

 

 

 

 

 


		2023-10-03T10:27:52+0000
	CARDELLO GIUSEPPE


		2023-10-10T19:58:45+0200
	Gaeta Giorgio




